
 
Scuola Primaria Paritaria bilingue “Adolphe Ferriere” 

Via Manzoni,24 - 80123 NAPOLI - Codice Scuola NA1E26500T- C.F. 1234567890 

tel. 081/5782476 - mail: segreteria@scuolaferriere.it 

Sito della Scuola: www.scuolaferriere.it   PEC: aferriere@legalmail.it 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO SERVIZI DI FORMAZIONE 

PROGETTO “FERRIERE STRUMENTI E SPAZI PER CRESCERE” 

 

CUP: J64D24000780007 

 

 

Prot. 2901                                    Napoli, 01/10/2024  

      

                                                                                                                                      Al sito web dell'Istituto                             

A tutti gli interessati 

      Agli atti 

 

LA COORDINATRICE DIDATTICA 

 

Visto  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 

Vista  la delibera del Collegio Docenti Prot. 2534 del 03/05/2024 di adesione all’ Avviso pubblico 

prot. 0059369 del 19/04/2024  

Vista  la delibera di adesione del Consiglio di Istituto prot. 2556 del 08/05/2024; 

Vista                la candidatura n.2438 del 22/05/2024 

Vista     l’autorizzazione Ministeriale del 08/07/2024, e la successiva e conseguente validazione 

dell’autorizzazione del 02/08/2024; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto prot. 2731 del 05/08/2024 di acquisizione del contributo 
economico derivante dall’autorizzazione del progetto  

Viste  le Linee Guida di attuazione degli interventi;  

Visti  i criteri per il conferimento degli incarichi di esperti e tutor approvati dal Consiglio d’Istituto 

con delibera di cui al prot. 2556 del 08/05/2024; 

Considerata     la necessità di individuare Esperti e Tutor, ai fini della realizzazione delle attività di Progetto; 

Considerato che le procedure di selezione per il personale interno – Prot.2735 del 6-8-204 - , e per i 

candidati esterni - Prot.2749 del 28-8-2024 - , non hanno permesso di individuare tutte le figure alle quali 

attribuire gli incarichi per la formazione; 

Vista  la necessità di provvedere al reclutamento di esperti per la realizzazione degli interventi;SS 

Considerata la manifestazione di interesse pervenuta in data 20-9-2024, Prot. 2827, da parte della Società 

PAIDEA sas di Alessia Carmen Scotti Belli & C, p.iva 08403981213, con sede in Napoli, Via Coroglio 57, 

a realizzare moduli formativi nell’ambito delle attività di progetto; 

 

DETERMINA 

Art.1 Finalità 

L’Istituto procederà all’acquisto di servizi di formazione presso soggetto giuridico idoneo, per il modulo di 

seguito riportato, presso la Società PAIDEA sas di Alessia Carmen Scotti Belli & C, p.iva 08403981213, 

con sede in Napoli, Via Coroglio 57: 

 

http://www.scuolaferriere.it/
mailto:aferriere@legalmail.it


 
Scuola Primaria Paritaria bilingue “Adolphe Ferriere” 

Via Manzoni,24 - 80123 NAPOLI - Codice Scuola NA1E26500T- C.F. 1234567890 

tel. 081/5782476 - mail: segreteria@scuolaferriere.it 

Sito della Scuola: www.scuolaferriere.it   PEC: aferriere@legalmail.it 

 

 

Modulo Titolo modulo Destinatari Figure Richieste 

Consapevolezza ed 

espressione culturale 

COMIC@SCHOOL: Il 

fumetto nella didattica 

Alunni 

scuola 

primaria  

n.1 Esperto per 30 ore con 

compenso orario omnicomprensivo 

di € 70 

 

 

Art. 2 Procedura di acquisizione del servizio  

L’acquisto avverrà mediante affidamento diretto, a seguito di richiesta di preventivo da parte dell’Istituto e 

relativa presentazione di offerta da parte della Ditta Paidea, fuori procedura MEPA in quanto l’Ente Gestore, 

essendo soggetto di diritto privato, non è ammesso all’iscrizione presso centrali di committenza pubblica, ed 

è impossibilitato ad accedere per effettuare acquisti utilizzando strumenti quali MEPA, e per richiedere CIG. 

 

Art. 3 Condizioni economiche  

Le condizioni economiche applicabili saranno uguali o inferiori al costo massimo ammissibile previsto 

dall’avviso e dalla disciplina economica del progetto. 

 

Art. 3 Requisiti dell’esperto 

La Ditta affidataria dell’incarico indicherà in fase di offerta l’esperto proposto, ed allegherà il CV per 

l’individuazione dell’idoneità dei requisiti. 

 

 

Scuola Primaria Paritaria “Adolphe Ferriere” 

La Coordinatrice Didattica  

Dott.ssa Anna Sommella 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 

http://www.scuolaferriere.it/
mailto:aferriere@legalmail.it

